dikutip, kecuali apabila ditentukan lain oleh Peraturan Perundang-undangan yang berlaku, maka : (a) barangsiapa yang melanggar ketentuan yang diatur dalam pasal 3, 10 ayat (3), 40 Peraturan Pemerintah ini dihukum dengan denda setinggi-tingginya Rp. 7.500,- (tujuh ribu lima ratus rupiah). Dari penjelasan di atas menunjukkan, bahwa pelanggaran terhadap pencatatan tidak menjadikan tidak sahnya perkawinan, hanya dikenakan hukuman. 
Alasan ketiga, dengan tetap berlakunya UU No.32 Tahun 1954 yang tetap memberlakukan UU No.22